广东省注册会计师协会

文 件

粤注协〔2023〕30 号

广东省注册会计师协会关于公布 2022 年注册

会计师任职资格检查结果（第三批）的通知

各地级以上市注册会计师协会，各会计师事务所：

根据中国注册会计师协会《注册会计师任职资格检查办法》

(会协〔2008〕9 号)、《中国注册会计师协会关于开展 2022 年

注册会计师任职资格检查工作的通知》(会协〔2022〕11 号) 、

《财政部 人力资源社会保障部 税务总局关于持续深入开展注

册会计师挂名执业行为整治工作的通知》(财会〔2022〕18 号)

的有关规定和要求，我会组织开展了 2022 年注册会计师任职资

格检查工作。经公示，现将第三批任职资格检查结果予以公布

如下：

-1-

袁锦德等 3 人符合任职资格要求，通过检查（附件 1）；叶

小风等 2 人存在暂缓检查情形，暂缓通过检查（附件 2）；夏政

等 41 人不符合任职资格要求，不予通过检查予以注销注册（附

件 3），收回注册会计师证书；庄皎元等 3 人未参加任职资格检

查（附件 4）。

通过任职资格检查的注册会计师可自行或通过所在会计师

事务所登录中国注册会计师行业管理信息系统，在“年检”模

块的“年检信息查询”中查看年检信息，并将二维码下载打印

粘贴于注册会计师证书上。自发文之日起，未通过 2022 年注册

会计师任职资格检查的注册会计师不得继续从事注册会计师业

务。

附件：1.广东省 2022 年注册会计师任职资格检查通过人员

名单（第三批）

2.广东省2022年注册会计师任职资格检查暂缓通过

人员名单（第三批）

3.广东省2022年注册会计师任职资格检查不予通过

人员名单（第三批）

-2-

4.广东省2022年注册会计师任职资格检查未参加人

员名单（第三批）

广东省注册会计师协会

2023 年 2 月 21 日

-3-

附件1

广东省2022年注册会计师任职资格检查通过人员名单 (第三批)

序号 地区 姓名 注师编号 事务所名称

1 佛山 袁锦德 440100910002 广东华新会计师事务所（普通合伙）

2 汕头 姜集闯 330003380002 广东德乾会计师事务所（普通合伙）

3 广州 罗刚 440100940001 广东金宜会计师事务所有限公司

-4-

附件2

广东省2022年注册会计师任职资格检查暂缓通过人员名单（第三批）

序号 地区 事务所名称 姓名 原因

1 广州 广州悦禾会计师事务所（普通合伙） 叶小风 本人在接受暂停执业处罚期间

2 广州 广州悦禾会计师事务所（普通合伙） 谢红 本人在接受暂停执业处罚期间

-5-

附件3

广东省2022年注册会计师任职资格检查不予通过人员名单（第三批）

序号 地区 会计师事务所 注师姓名 原因

1 代管 协会代管 夏政
自行停止执行注册会计

师业务满1年

2 代管 协会代管 马世红
自行停止执行注册会计

师业务满1年

3 代管 协会代管 章明江
自行停止执行注册会计

师业务满1年

4 代管 协会代管 饶辉
自行停止执行注册会计

师业务满1年

5 代管 协会代管 胡权
自行停止执行注册会计

师业务满1年

6 代管 协会代管 朱震雷
自行停止执行注册会计

师业务满1年

7 代管 协会代管 李亚洲
自行停止执行注册会计

师业务满1年

8 东莞 东莞市永和会计师事务所有限公司 陈肖敏 拟转为非执业会员

9 东莞 东莞兴邦会计师事务所（普通合伙） 聂继轩 拟转为非执业会员

10 佛山 佛山市达正会计师事务所有限公司 陈中干 拟转为非执业会员

11 佛山 佛山市中正诚会计师事务所有限公司 陈伟杰 拟转为非执业会员

12 佛山 佛山市中正诚会计师事务所有限公司 欧阳瑞燕 拟转为非执业会员

13 佛山 佛山天平会计师事务所有限公司 廖春青 拟转为非执业会员

14 广州 广东恒乾会计师事务所有限公司 胡冬 拟转为非执业会员

15 广州 广东华利会计师事务所（普通合伙） 张玉霞 拟转为非执业会员

16 广州 广东聚力会计师事务所（普通合伙） 彭守伦 拟转为非执业会员

17 广州 广东华悦会计师事务所（普通合伙） 施东海 拟转为非执业会员

18 广州 广东华悦会计师事务所（普通合伙） 赵春燕 拟转为非执业会员

19 广州 广州安致勤资会计师事务所（普通合伙） 韩淑云 拟转为非执业会员

20 广州 广州富扬健达会计师事务所有限公司 石永安 拟转为非执业会员

21 广州 广州市东方会计师事务所有限公司 傅叙添 拟转为非执业会员

22 广州 广州市忠雄会计师事务所（普通合伙） 张粤军 拟转为非执业会员

-6-

序号 地区 会计师事务所 注师姓名 原因

23 广州 广州致圣会计师事务所（普通合伙） 梁红金 拟转为非执业会员

24 广州 广州中韬华益会计师事务所有限公司 黄涛 拟转为非执业会员

25 广州 广州海辰会计师事务所（普通合伙） 马祥 拟转为非执业会员

26 广州 广州市安伦会计师事务所有限公司 吴良芬
不在会计师事务所专职

执业

27 广州 广州市安伦会计师事务所有限公司 皮晓溪
不在会计师事务所专职

执业

28 广州 广州中鼎会计师事务所有限公司 郭福庆
不在会计师事务所专职

执业

29 广州 广州南永会计师事务所有限公司 马志平
不在会计师事务所专职

执业

30 广州 广东惠建会计师事务所有限公司 赵雅珍
不在会计师事务所专职

执业

31 广州
深圳永信瑞和会计师事务所（特殊普通合伙）广州

分所
刘珍珍

不在会计师事务所专职

执业

32 河源 广东中晨会计师事务所（普通合伙） 李章群 拟转为非执业会员

33 惠州 惠州立信羊城会计师事务所（普通合伙） 杨水晶 拟转为非执业会员

34 惠州 惠州市东方会计师事务所有限公司 程新民 拟转为非执业会员

35 惠州 惠州君和会计师事务所（普通合伙） 杨映军 拟转为非执业会员

36 惠州 惠州市金瑞会计师事务所（普通合伙） 王盈桦 拟转为非执业会员

37 江门 江门市淇益来会计师事务所（普通合伙） 冯国培 拟转为非执业会员

38 汕头 广东省中联建会计师事务所有限公司 廖金水 拟转为非执业会员

39 汕头 广东大地会计师事务所有限公司 林清源
不在会计师事务所专职

执业

40 湛江 湛江市律德会计师事务所有限公司 张明若 拟转为非执业会员

41 珠海 珠海友城会计师事务所 冯补顺 拟转为非执业会员

-7-

附件4

广东省2022年注册会计师任职资格检查未加参人员名单（第三批）

序号 地区 会计师事务所 注师姓名 原因

1 广州 广州建弘会计师事务所有限公司 庄皎元 未提交年检资料

2 广州 广州建弘会计师事务所有限公司 方奕祥 未提交年检资料

3 茂名 茂名市诚信会计师事务所（普通合伙） 何华平 未提交年检资料

-8-

公开方式：主动公开

省注协综合部 2023 年 2 月 21 日印发

-9-